
消防署志摩出張所のご案内

ごあいさつ

組合長
 写真

　糸島市長　松本　嶺男 事務室

待機室

救急洗浄室消防倉庫

男子仮眠室

訓練施設

浴室

　糸島市消防署志摩出張所の竣工式が挙行できますことに厚く御礼申し上げます。
　旧消防署志摩出張所建築から４０年以上が経過し、老朽化が進み移転建築を計画して以来、地域住民の皆様
方をはじめ、関係各位の深いご理解とご協力、また、建築工事関係各位におかれましては多大なるご尽力をい
ただき、ここにめでたく竣工の運びとなりました。
　さて、我々を取り巻く自然環境、自然現象は、急速に変化しております。
  今年の夏にも全国各地で、集中豪雨や今までは稀であった竜巻が多数発生し、大きな爪痕を残しております。
　また、これら自然災害に加え都市化の進展、住民意識の多様化等に伴い、消防行政の責任は益々大きくなっ
てきており、常に新しい対応が求められています。
　このような中、新しく生まれ変わった消防署志摩出張所は、市民の皆様の尊い生命や貴重な財産を災害から
守り、誰もが安全に、安心して暮らせるよう、万全な消防防災体制づくりに取り組んでまいります。
  結びに、装い新たな消防署志摩出張所は市内北部地域の重要な防災拠点として、今まで以上に一層の努力と
研さんに努めてまいります。変わらぬご支援ご協力をお願い申し上げます。

雨
水
貯
水
槽

車　　庫事　務　室

玄関

待機室

和　室
厨房

消防倉庫

救急洗浄室

男子
更衣室
浴室

男子
仮眠室

男
子
ト
イ
レ

トレーニング室

女子
仮眠室

多
目
的

女
子
ト
イ
レ 倉庫

女
子
更
衣
室

浴
室

指令
端末機

防火衣収納庫

N

トレーニング室

車庫女子仮眠室

防火衣収納庫

ホースリフタ―自家発電機 雨水貯水槽


